8. quacram equidem si quis credat.

13
17

quocum conjungendum est, ‘. e ST

si magis me instabunt ad praetorem sufferam. O [
habent hunc morem plerique argentarii
ut alius alium poscant, reddant nemini,. RAE TSI [

9 pugnis rem soluant, si quis posecat clarius T R R Y

¢, Curc. VJ (Flcck 679——85)
argentariis male credi qui munt ‘nugss pracdxc.mt.., S e 4
nee bene nec male credx dxco ld. ,adeo ego hodlc cq)crtqs sum.
non male creditur qui numqmun “reddunt, sct’ prorsun’ perit.
velut decem minas dum [hic) soluit, omnis mensas transiit:
postquam nil fit, clamore hominem posco: ille in.ius me uocat.
pessume metui ne mi hodie apud practorem solueret: . . ... ¢

i

uerum amici conpulerunt: reddit argentum domo. o .
L, Curc. IV 8 (Fleck. act. V 53536, 40—45, 49-~58-~). ca

TH. nunc nisi tu mihi propere properas dare iam triginta minas,

quas ego aput te deposiui uitam propera pomere.

LU. nec tu me quidem umquam subiges redditum’ ut reddam tibi,

nec daturus sum. TIL idem ego lsmc quom credcbnm crcdxdl

te nihil esse redditurum. . . . . ce

scire wolo quoi reddidisti, LU. Iusco liberto tuo,

is Summanum se uocari dixit; ei reddids,

qui has tabellas opsignatas attulit. o oo

TH. quid fecisti. LU. quod mandasti, feci "honoris gratia,

tuum qui signum ad me attulisset nuntiue ne spernerem

TH. stultior stulto fuisti, qui his tabellis credercs. . ., -

LU. quis res puplica ci priuata geritur, is non crcderem?

ego abeo: tibi res solutast recte.

TR TRt

4

o haund dissimile creditum ex Bacchidibus desumptus spectat locus, ex quo sym-~
bolorum quoque inter peregrinos usum magis etiam cognosci llcet.

59,

Curculione 16.
25

30

ny Bacch. I1 2 (R. 230, 31).

milla et ducentos Philippos tulimus anrecos
Epheso, quos hospes debuit nostro seni. o )
I3 (R. 250, 25966, 7073, 75, 83—85).
N. accepitne aurum ab hospite Archidemide?
CH. primum dum infitias ire coepit filio
negare se debere tibi triobulum,-
continuo ibi antiquom hospitem nostrum sibj .
Mnesilochus aduocauit, Pelagonem senem:
co praesente homini extemplo ostendit sumbolum
quem tute dederas ad eum ut ferret filio.

N. quid ubi ei ostendit sumbolum. CH. infit dicere
o%

39
41
49

51

adulterinum, non ucrum esse snmbolum.

postquam quidem praetor recuperatores dedit
danmatus demum ui coactus reddidit

mille et ducentos Philippos. N. tantum debuit.

CH. porro ctinm ausculta pugnam, quam uoluit dare
N. deceptus sum: Antolyco hospiti awrum credidi.
adeon me fuisse fungum, ut qui illi crederem,
quom mi ipsum nomen eins Archidemidis

clamaret dempturum esse, si quid crederem.

neque irregulare solum depositum creditum dicitur:

6

15

44

35
36

(3]

46

&, Aul. prol.

sed mihi avos hujus observans conecredidit
thesaurum auri clam omnis: in medio foco
defodit, venerans me, nt id servarem sibi.

ubi is obiit mortem, qui mihi id aurum eredidit.

s, dul YT 6.

edepol nae tu, Aula, nullos inimicos habes,

atque istuc aurum, quod tibi concreditum st
nune hoe mihi factum est optumum, ut te auferam
Aulam in Fidei fanum: ibi abstrudam probe.
Fides, novisti me et ego te: cave sis tibi,

ne tu in me mutassis nomen, si hoc concreduo:
ibo ad te, fretus tua, Fides, fiducia.

e, ibid. IV. 2.

vide Fides ctinm atque ctiam nume, salvam ut aulam abs te auferam.

tuae fidei concredidi aurmm: in tuo luco et fano modo est situm

B, ibid. IV, 6.

dem censobnm maxumam multo fidem
esse. cn sublevit os mihi pacnissume
certum cst, Silvano potius credam, quam Fidei.

sy, Persa III 3 (R. 430—~41).

non herele, quoi nunc hoc dem spectandum scio.
T. fortasse wetuis in manum concredere?

o, Men. V1 (R, 701—2).

nimis stulte dudum feci. quom marsuppium
Messenioni cum argento concredidi

ibid. V 7 (R. 1035—38).

MES. mane me: nunc ibo in tabernam. uasa satque argentum tibi
referam. rectest obsignatum in uidulo warsuppium :

49
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cum uiatico: id ego tibi iam huc adferam. MEN. adfer strcmxe.
MES. saluom tibi item ut mihi dedisti reddibo.

similiter creditur quod datur alicui perferendum ac solvendum alteri:

136.

143

112

115
119
120

51

53
55

.57
80

81
84

81
92

28

30

. e, Bacch. IV 9 (R. act. V v. 1059—66).

NL cape hoc tibi aurum Chrysale: i, fer filio.

ego ad forum autem hinc ibo ‘ut’soluam militi.

CH. non equidem accipiam: proin tu quacras qui ftl‘ﬂt.

nolo mihi eredi. NI cape ucro: odiose facis. ‘

CH. non . equidem capinm. NI at quaeso. CH. dico ut res sc habet.
NI morare. CH. nolo, inquam, aurum concredi miki.

uel da aliguem qui me seruet, NI odiose facis,

CH. cedo si necessest. R :

o e Trein, IV 20 (R, 95457, 61~62).

an ille tam esset stultus, qui mihi mille nwnmum crederet

Philippum, quod me aurum deferre jussit ad gnatum suum

atque ad amicum Calliclem, quoi rem aibat mandasse hic suam?

mihi conerederetne, ni me ille et ego illum noussem approbe

neque oculis ante hunc diem umquam uidi, ei ne aurum crederem?
quoi, si capitis res sit, nummum numquam eredam plumbeum.
oL, Asin. 11 4 (Fleck. 457—58, 61--63, 87, 88, 91—94, 499--503).

LI da modo mco periculo; rem saluam ego exhibebo:

nam si sciat noster senex fidem non esse huic habitam

suscenseat, qui [huic] omnjum rerum ipsus semper credit. | .

da, inquam: vah! formido miser ne hic me tibi arbitretar

suassisse sibi ne crederes. da quaeso, ne formida:

saluom hercle erit.  ME. credam fore dum quidem ipse in manu habebo.

. ME. tam numquam huic feres argenti nummum, nisi me

dare iusserit Demaenetus. B
pracfiscini hoc nunc dixerim: nemo etiam me accusauit

merito meo, neque me alter est Athenis hodie quisquam,

quoi credi recte acque putent. ME. fortassis! set tamen me
numquam hodie induces ut tibi credam hoc srgentum xgnow

. . LE. Periphanes Rhodo mercator dives

apsente ero solus mihi talentum argenti soli

adnumerauit et credidit mihi, neque deceptust in eo.

ME. fortasse. LE. atque ctiam tu quoque ipse, si csses percontntus
me ex aliis, scio pol crederes nunc quod fers.

oy, Pseud. II 3 (R. 623-~33, 640—44),
. Ps. nam olim quom abiit argento hace dies
pracstitutast, quoad referret nobis, neque dum rettulit.
H. immo adest. (PS. .tun’ attulisti? H. egomet. PS. quid dubitas dare?
H. tibi ego dem? PS. mihi bercle uero. ‘qui -res rationesque eri

49

ubicunque quis dando fidem sequi videtur accipientis, credere dicitur,

83

40

42

16
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Ballionis curo, argentum aceepto, et quoi debet dato.

H. siquidem hercle etiam supremi. promptes thesauros Iouis,

tibi libellam argenti numquam credam. PS. dum te strenuas

res erit soluta. H. uminctam potius sic seruauero.

PS. uae tibi: tu inuentu’s wero, meam qui' furcilles fideum.

quasi non mihi sescenta tanta soli soleant credier.

I potis ut alii ita arbitrentur, et ego ut ne credam tibi
PS. uerum si dare uis mihj

magis solutum erit quam si ipsi dederis, H. at enim sein quid est?

reddere hoc non perdere erus me misit. nam certo scio

nunc febrim tibi esse, quin non licet huc inicere ungulas.

ego, nisi ipsi Ballioni, argentum credam nemini. ..

o, Mere, 111 (R. 232-—33, 238--39, 246),
[capram] quam mereatus fueram, uisus sum
in custodelam simiae concredere
dicit capram quam dederam seruandam sibi
suac dotem uxoris ambadedisse.

ast non habere quoi commendarem capram

x, Rud, IV 4 (Fleck. 1127—28).
D. cedo [sis] modo mi uidulum istum, Gripe. G. “c'oncrcdnm tibi:
at si istorum nil sit, mihi uti reddas. D, reddetur. G. tene.
xa, Capt. IT 2 (Fleck. 290—92).
quin etinm ut magis noscas: genio suo sibi quando sacruficat,
ad rem diuinam quibus opus est Samiis uasis utitur;
ue ipse genius subripiat: proinde aliis ut credat uide

%8, Rud. IL 7 (FL 574, 76, 578, 581).
. C. da mihi vestimenti aliquid aridi
mea dum arescunt . .
S. tegillum eccillut mihi unum aret, id si uis dabo

tu istacc mihi dato: exarescent faxo

tibi ego numquam credam, quicquam nisi si accepto pignore.

%y, Curc. IV 1 (Fleck. v. 464—66).
ornamenta quae locaui metuo ut possim recipere.
quamquam cum istoc mihi negoti nihil est (ipsi Phaedromo
credidi), tamen adseruabo

— 1di, —

x8,, M. I 2 (R. 836—39). - .
23 alii ebrii sunt, alii poscam potitant. ' ‘

bono supromo et promo celiam cne&li‘tam: . g
— tu idem bercle faceres, si tibi esset credita.

26 quonmm uemulan non licet, nine inuides
" xe, Cap. IV 3 (Fleck. 901).

) m)hl rem summanm credxdn cibariam,

%, Trin. I (R. 620—2l).

19 nimium difficilest reperiri amicum ita ut nomen cluet,
20 quoi tuam quom rem credidoris, sine omni cura dormias.

ut res item personae creduntur:
%L, Capt. 11 2 (Fleck. 345—49).

95 hunc mitte . . . . ' ‘
nec quemquam fideliorem neque quoi plus credat Ijotcs
mittere ad eum, nec qui magis sit seruos ex sententia,
neque adeo quoi tunm concredat filium hodie audacius.
ne uerearc: meo periclo ego huius experiar fidem

ibid. V. I (FL 926, 27, 30, 31),
5 . . .. . hunc [ego] conspicio in potestate nostra
6 . . ... huius repertast fides firma nobis
10 .. ... PH. quid nunc, quoniam tecum serusui fidém
11 tibique hunc reduecem in libertatem feci?
xyy Trin. 12 (B 112—18, 138—39).

75 gquoniam hinc iturust ipsus in Sclenciam
mihi commendauit uirginem gnatam suam
et rem suam omnem ct illum corrumptum filinm.
hace si mihi inimicus esset, credo haut crederet.
ME. quid tu adulescentem, quem esse corrumptum u?dcs
qui tuse mandatus est fide et fiduciae,

81 quin eum restituis? i -

101 edepol mandatum pulchre et curatum probc.

102 crede huic tutelam: suam rem melius gesserit.

potest aliquis se ipsum alteri credere:

%%, Rud. TI 6" (F1. 485—86).

1 qui homo [esse] sesc miserum et mendicum uolet
Neptuno credat sese atque aetatem suam

. A, Most. 11 (R. III v. 431, 32, 36, ';7)

I habeo Neptune, gratiam magnam tibi
2 quoniam amisisti me a te wix uivom modo.

6
7

— 16 -

apage apage t¢ a me nunc iam post hune diems:
quod crediturus tibi fui, omne credidi. NE

nec minus verba et cogitationes credi possunt:

PE,

113
114
117
118

103

108

56,

104

31

42

o
<o

la, Epid. IV 1.
salua sis. PIL salatem accipio mihi et meis. PE. guid ceternm?
PIL. saluos sis: quod credidisti reddo. PE. haud accuso fidem.

of. Bacch. I1 3 (R 245—46).

quin tu salutem primum reddls qunm dedi
— salue.
18, Persa IV 3 (R. 528).

postquam recitasti quod ‘erat cerae c¢reditumn.
2y, Trin. I 2 (R. 150—~51, 54, 55).
thersawrum demonstrauit mihi in hisce aedibus
hic in conclaui quodam

flens me obsccrauit suo ne gnato credercm
neu quoiquam unde ad eum id posset permanascere,
i3, Trin. 12 (R. 140—5).
subigis maledictis me tuis . . . .
ut, quod mene concreditumst
taciturnitati clam fide et fiduciae,
ne enuntiarem quoiquam neu facerem palam,
ut mihi necesse sit iam id tibi concredere.
ME. mihi quod credideris sumes ubi posmem,

As, Poen. IV 2. )
8G. quasi tu tacere quicquam potis sis. M. rectius
tacitus tibi resistam, quam quod dictum est malae mulieri.
SG. animum inducam facile ut tibi istuc credam, sic te nouerim.

M. ercde aundacter meo periculo. S. male credam et credam tamen.

nam ct hoc nocte consulendum quod mods conereditumst.
dey Truc. 11 4.
tibi mea consilia summa semper eredidi
suppositionem pueri quae mihi credidit;
germanae quod sorori non credit soror.
AL, Cas. 11 8.
.« el cgo amorem omnem meum concredui.
Ay, Persa 11 2 (R. 241-=43).

P. mihi quoque edictumst magnopere, ne quoiquam homini crederem.
omnes muti uti loquerentur prius hoe, quam ego. SO. at tu hoc face:
fide data credamus.

—_— 17 —

w Ps. II 1 (R. 576).
3 nam ea staltitinst, facinus magnnm: timido cordi ‘eredere.

redimus ad res corporales quas allter etlam qtmm dando vel tradcndo credi posse
ex his apparebit locis: O T oS P

gy Persa 1T 2 (R. 400—3) s
1 quidiam csse acturum ‘dicam hunc uicinum meum e
qui mihi :umtus est 5C hodlc nrgcnmm "dare? -
quod si nor’ dedefit atque hic dies practerierit
4 ego argumentitm’ 1110 mnurnndum pcrdldcmt

ibid.. III3 (R. 413-—-16 422——26 4’)1—-89)

g T. tene sis argentum. etiam tu’ argentum’ tenes?
possum te facere ut argentum accipias, 1utum?
non mihi censcbas tantulum argenti fore,
12 qui nisi jurato-mihi nil susw’s eredore. -
i . ey [ e St
17 D. cedo sis mi argentum:’ da’ mihi ‘argentum ‘impudeas
possum a te exigere argentum? argentum inguam’ cedo.
quin tu me argentum rcddns? ‘nilne te pudct?
leno te argentum posut, solldn scrultus,

21 pro hbcmndn anijcd.”

T
T AP TR L B R

RN Sl PR I

26 T. iam omitto iratus dsse.'id tibi suscensui
quin te negabas’'crederd argeéntum mihis N
D. mirum quin tibi egd crederem, ut idem tu mihi’
{nceres,‘quod parsim _faciunt argentam.,w O R R ST NS R T S PR SIS N I

“30 ubi quid credideris citius extemplo a foro Sty th e e el

fugiunt, quam ex porta ludis quom cmnssust lepus.

T. cape hoc sis. D. quin das, T. nummi scscenti }uc erunt

probi numerati: fac sit mulier libera, - e
34 atque huc continuo adduce. : e

ibid, V 2 (7842185)."
. ita misero Toxilus haec miki eonciuit,.
8 quia fidem ci non habui argenti, eo 'mihi ens machinas ‘molitust.

pe, Pseud. I3 (R.279—80, 83-87,'494-—305, 315—19)

45 hunc pudet quod tibi promisit quague id prommt die :

46 - quia illas tibi minas uiginti pro amica etiara ‘non dedit.

49  at dabit-parabit: aliquot hos dies manta modo.’ T o
nam id hic metuit, ne illam uendas ob simultaterm suam

. B. fuit occasio si vellet jam pridem drgentum ut daret. sy W

C. quid si non habui? B. si amabas inuenires mutwom.
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81
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interdum credendi verbo et generahs magls vis est, vel certe ad quam
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ad danistam deucnires ad leres faenusculum.
1

+ <« « .« « . nulus est tibi quem roges - o
mufnom argontum? C. quin nomen .quogue iam interiit Jmutnom,

P8, heis ta postquath hercle isti a mensa surgant aaturatn cute, .

qui suum quom repetunt, alienum reddunt nato nemini,”

postilln omnes cautiores sunt, ne credant alteri.

C. nimis miser Sum: nummum nusquam reperire argenti queo: -
ita miser et amore pereo et inopia argentaria. . . v

B. cmito die cacea hercla olmom, id uendito oculats dle-

inm hercle uel ducentae possunt fieri praesentes minae.

C. perii: annorum lex me perdit quinauicenaria. .

metuont ¢crederoe omnes. B. eademst mihi lex; metuo credere,

PS. credere autem? cho paenitetne quanto hic fuerit usui?
.« . . face quod te rozamus, Ballio .

meg fide, si isti formidas crodere. ego in hoc triduo

ant terra ant mari alicunde aliqua euoluam id argentum tibi.

B. tibi cgo credam? PS. cur non?  B. guia pol qua opera credam tibi

una opern alligem canem, fugitivam.agninis lactibus.

s, 4s. 1 4 (Fleck. v, '436—40).
LE. set uina quac heri uendidi uinario Esaerambo
iam pro is satis fecit Sticho? LI. fecisse satis opinor:
nam uidi huc ipsum adducere trapessitam Exaerambum.
LE. sic dedero. prius quae credidi, uix anno post exegi.
nunc sat agit: adducit domum etiam ultro et scribit nummos.

referendum sit non liquet:

125

113

-3

=)

13

v 4y, Pseud. 11 (R.128, 29)..
omnibus amicis notisque edico meis
in hune diem a me ut caueant, ne credant mihi *

ibid, IIT 2 (R. 903—4).
nune ibo intro atque edicam.familiaribus, *
profecto ne quis quidquam credat Psendulo.

.. @8, PersaIV 3 (R. 476—78, 482—85),
set ut ego hodie fui benignus, ut.ego multis credidi,

nec satis a quiquam homine accepi: ita prosum credebam omnibus,

nec¢ metuo quibus credidi hodie, ne quis mi in iure abiurassit.

T. quid agis? D. credo. T. unde agis te Dordale? D. credo tibi.

T. di dent quae uelis. eho, iam manu »misisti- mulierem?

speciem

2w, w;oor D eredo edepol, eredo inquam tibi. T jam liberta suctus?.;I). enicas,y v f1
’ 16 quin tibi me dico credere, B P TEEATAS

coeles oy et o Bt uey Clist IV, . T L

S g4+ pequbm esttenerc: per fidem quod creditum est,ii v E
ne bene merenti-sit malo benignitas, ¢y .., e L L saah o e ey

LR P LTVt : . :“’"“v’AS."HIZ‘ : Y RS e S
© 96 -ubi'creditum tibi quod sit,: tibi datum esso pernegaris. - i oL o
S RS e Cure, IV 8 (Fleck, 498). Co e T

‘10° qul abiurant siquid credltumst.
notandum demque est alia quoque rauone Plﬁutum nostro uti verbo, ut illum
credere dicat, qui quod accipiat pro vero accipiat quoniam fidem habet in a quo
accipiat.  quod cum ad jus parum pertineret, operis pretium esse non videbatur
hoc qui probarent addere locos. . C i

' " Pauca’ sunt quae’ addam! ut alios - scriptores ‘item Plautum’ varie verbo
credendi uti videmus. qui credit fidem alteri’'habét; at‘interdum credendo
singularis fidei probandae -ratio: demonstratur, - mterdum omnes rationes idem
verbum amplecti videtur:'idem niine de’ accipiente’ dici, nunc de dante, qui fidem
habeat vel alterius sequatur fidem, modo commemoravimus. quaeri possit quacnam
principalis; credendi vis fuerit: utrum generalis illa; ut postea tandem ad.speci-
ales credendi rationes idem verbum translatum sit, an:specialis quaedam, unde
latior paullatim usus:manaverit? idquod. et.aliis -verbis multis accidit, et hujus
ipsius specie: comprobari videtur. etenim ,,cre-dere't compositum dicas verbum,
cui. similia sint ,,per-dere* ,ven-dere* et alia a. ,dando* profecta. quod et
flexione. confirmatur, ,credui* ,credidi* ,creditum*, quae vix in alio non ex
dandi radice nato invenias :verbo. prima syllaba, quae est ,,cre*, quid sibi velit
minus- patet. neque enim cum fide vel alio quod idem prope significet conjungi
possit verbo, nec: ncre-ires exstat. quod cum -, per-ire* ac ,,ven-ire‘* sit compa-
randum. quae sola nostram syllabam reddunt, sunt ,,cre-are' ac ,,cre-scere verba,
inter se videlicet arcte cohaerentia. - vix erit qui neget.omnem in jure periculo-
sam esse etymologiam. hanc si quis probat verbi. explicationem, ,,credere* illum
fortasse dicat,. qui det aliquid ut crescat, velut fenere auctum redhibeatur. si-
millimum. videretur Graeco d@illew, id est augere, unde ductum et quod apud
3%
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Homerum legitur tog Soé,